
Ayuntamiento de Cabanillas de la sierra 

(Madrid} 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

AYUNTAMIENTO 
DE 

CABANILLAS DE LA SIERRA 
(MADRID) --

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos nº 
1/2021, en la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, 

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del 

Presupuesto, en elación con el artículo 182 del Texto Refundido de la ley de Haciendas locales, 

aprobado por Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los arts 47 a 48 del Real 
Decreto 500/1990, de 20 de abril, 

RESUELVO 

Primero. Aprobar el expediente de modificación de créditos n!! 1/2021, en la 

modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle: 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS. 

Aplicación Descripción Importe 

133-61901 Obra: Paradas de Autobús 39.705, 51 Euros. 

ALTAS EN CONCEPTO DE INGRESOS 

87001- Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada. 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS 

933-60900 Obra: Avda de los Arrieros. 66.152,49 Euros 

ALTAS EN CONCEPTO DE INGRESOS 

87001- Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada. 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS. 

920-14300 Convenio Empleo Rural 98.510,40 Euros 

ALTAS EN CONCEPTO DE INGRESOS 

87001- Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada. 

TOTAL: 204.368,40 EUROS. 



Ayuntamiento de Cabanillas de la sierra 

(Madrid) 

INCORPORACION DE REMANENTES DE CRÉDITO 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS. 

Aplicación Descripción 

133-61901 Obra: Paradas de Autobús 

ALTAS EN CONCEPTO DE INGRESOS 

AYUNTAMIENTO 
DE 

CABANIUAS l'f LA SlfRRA 
(MAORIO} 

Importe 

39.705, 51 Euros. 

87001- Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada. 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS 

933-60900 Obra: Avda de los Arrieros. 66.152,49 Euros 

ALTAS EN CONCEPTO DE INGRESOS 

87001- Remanente de Tesorería para gastos con financiació n afectada. 

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS. 

920-14300 Convenio Empleo Rural 98.510,40 Euros 

ALTAS EN CONCEPTO DE INGRESOS 

87001- Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada. 

TOTAL: 204.368,40 EUROS. 



Ayuntamiento de Cabanillas de la sierra 

(Madrid) 

Segundo. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera sesión 

ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el art 42 del Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre 

Cabanillas de la Sierra, 11 de Enero de 2021 




